INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE

Nit: 890703658-2
ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Febrero 28/2023

General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Mantenimiento
Servicios publicos
Honorarios
Otros gastos generales

23,936,826.00
23,936,826.00
12,798,200.00
5,438,174.00
5,700,000.00
452.00

UTILIDAD OPERACIONAL ( 23,936,826.00)
GASTOS NO OPERACIONALES 48,689,630.00
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 48,689,630.00
Maquinariay equipo 874,350.00
Equipo médico y cientifico 357,650.00
Muebles, enseres y equipo de oficina 4,744,720.00
Equipos de comunicacion y computacion 42,409,410.00
Equipos de comedor, cocina, despensay hoteleria 303,500.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO ( 72,626,456.00)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacién
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS
Arrendamiento operativo
Sobrantes
Otros ingresos diversos

178,317,637.00
178,317,637.00
178,317,637.00
13,893,994.04
46,638.04
46,638.04
13,847,356.00
11,100,000.00
556.00
2,746,800.00

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO
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119,585,175.04



